
 

Rep.6461/2024 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 8 novembre 2021 n. 163 recante le Disposizioni in materia di titoli universitari 
abilitanti; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della Salute 
20 giugno 2022 n. 567 "Specifiche disposizioni transitorie per l'abilitazione all’esercizio della 
professione di psicologo in attuazione dell'articolo 7, comma 1, della legge 8 novembre 2021, n.163" 
(D.I. 567/2022); 

 

VISTO il decreto rettorale n.  5997del 28 maggio 2024 recante “Avviso di ammissione alla Prova 
Pratica Valutativa di abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo – anno 2024”  

 

VISTA la designazione dei componenti di nomina universitaria della Commissione giudicatrice in 
composizione paritetica effettuata dal Collegio Didattico di Psicologia per la Formazione del 13 
marzo 2024;  

 

VISTA la nota dell’Ordine degli Psicologi del Veneto, Prot.206372 del 29.05.2024 con cui comunica 
i nominativi dei componenti di sua designazione; 
 

  

DECRETA 

 
ART. 1. È nominata la Commissione giudicatrice per la Prova Pratica Valutativa ai sensi del decreto 
interministeriale n° 567 del 20 giugno 2022, che durerà in carica per la sessione prevista dell’avviso 
(D.R. n° 5997/2024), così costituita: 
 

Presidente:    Prof.ssa      Michela Rimondini      
Componenti effettivi:   Prof.            Michele Scandola   
     Dott.ssa      Deborah D’Alberto 
     Dott.ssa      Giulia Ghiotto 

           
ART.2. Come stabilito dal Decreto Interministeriale n. 567/2022, articolo 3, comma 4, la 
Commissione giudicatrice, in composizione paritetica, è chiamata a valutare la Prova Pratica 
Valutativa sostenuta da coloro che hanno conseguito la laurea magistrale in psicologia in base ai 
previgenti ordinamenti didattici non abilitanti e che hanno terminato il Tirocinio Pratico Valutativo con 
giudizio finale di idoneità. La Prova Pratica Valutativa consiste in una unica prova orale e si svolgerà 
in modalità on line.  

  
       Il Rettore 

      Prof. Pier Francesco Nocini 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


